1

关于对新希望六和股份有限公司的重组问询函

许可类重组问询函【2016】第 11 号

新希望六和股份有限公司董事会：

 2 月 17 日，你公司直通披露了《新希望六和股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产预案》（以下简称“重组预案”）。我部对上

述披露文件进行了事后审查，现将意见反馈如下：

一、关于交易方案

1、重组预案显示，本次交易对方之一卓锋投资的私募基金备案

及其管理人乌鲁木齐卓锋的私募基金管理人备案目前尚未办理；交易

标的 2015年 7月变更为股份有限公司，根据《公司法》和交易标的

现行有效的公司章程，截至目前，交易对方所持有的标的资产尚存在

转让限制。请公司说明本次交易是否符合《关于规范上市公司重大资

产重组若干问题的规定》第四条第（二）款和《重组管理办法》第十

一条第（四）款的规定。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

2、重组预案显示，本次发行股份购买资产的定价基准日为董事

会决议公告日前 20 个交易日的股票交易均价。请公司补充披露按照

《重组管理办法》第四十五条计算的董事会就发行股份购买资产作出

决议公告日前二十个交易日、六十个交易日和一百二十个交易日的公

司股票交易均价情况，以及发行股份市场参考价的选择依据及理由并

进行合理性分析。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

2

二、关于交易标的

1、重组预案显示，交易标的从事生猪繁育的两家主要子公司延

安本源和宝鸡金凤与合营公司咸阳永香的成立时间均为 2009 年前后，

且规模相当，但前述两家子公司 2014年和 2015年经营业绩与咸阳永

香存在较大差异。请公司补充披露前述差异的主要原因，并参照 26

号准则第十六条（六）的规定，补充披露标的资产合并及子公司最近

两年又一期扣除非经常性损益后的净利润，如非经常性损益金额较大

的，补充披露其构成及是否具备持续性。请独立财务顾问核查并发表

明确意见。

2、重组预案显示，标的资产毛利率超过 20%。请公司结合同行

业上市公司毛利率水平补充披露标的资产毛利率的合理性，以及在毛

利水平较高情况下标的资产近两年处于盈亏边缘的主要原因。请独立

财务顾问核查并发表明确意见。

3、重组预案显示，交易标的 2014 年微利、2015 年亏损，且主

要利润来源于政府补贴等营业外收入。请公司补充披露前述政府补贴

的主要内容、是否具有可持续性及判断依据，历史经营业绩情况以及

本次重组是否符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》

第四条第（四）款的规定和《重组管理办法》第十一条第（五）款、

第四十三条第（一）款的规定。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

4、重组预案显示，交易标的目前部分资产存在权属瑕疵，且存

在需进一步规范的业务资质和合规事项。请公司补充披露主要资产项

下，包括但不限于固定资产、无形资产等存在权属瑕疵资产的账面价

3

值占对应资产类别总价值的比重及对交易标的生产经营的重要程度，

相关规范事项办理的计划安排及期限、需支付的费用及支付方、交易

对方承担相关损失的履约方式、履约保障措施以及不能履约时的安排、

未能按期规范的解决措施等。请独立财务顾问核查并发表明确意见。

三、关于评估与作价

1、请公司按照《信息披露业务备忘录第 6 号—资产评估相关事

宜》的规定，补充披露本次市场法评估的主要过程及主要参数的选取

过程，并说明参数选取和估值的合理性。请独立财务顾问核查并发表

明确意见。

2、关于本次交易定价公允性的分析，请公司补充披露股份支付

费用的具体内容及确认为一次性费用的原因，以及如考虑股份支付情

形下的市盈率、市净率及与同行业公司的对比分析情况。请独立财务

顾问核查并发表明确意见。

3、关于最近三年的资产评估、股权转让、增减资事项，请公司

补充披露 2015年 12月增资作价与此次交易作价差异的原因及合理性；

公司在分析 2015 年股份制改制评估情况与本次交易差异原因时表示，

前次评估以 2014年 12月 31日为基准日，与本次预评基准日间隔 12

个月时间，通过经营净利润积累，本香农业形成了一定的留存收益，

但根据重组预案披露的标的资产 2015年财务数据，标的资产 2015年

处于亏损状态，请公司补充披露前述理由是否充分。请独立财务顾问

核查并发表明确意见。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 2 月 25 日前将有关说

4

明材料报送我部。

   特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

2016 年 2 月 19 日